
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33580 Segunda-feira, 19 DE MARÇO DE 2018 

Rejani do Socorro  M. da Silva psícologa mat. 3218406
Maria Edileuda de Sousa Pereira Ag. Ad. Mat. 571978301
Zólia Hungria de Amorin Borges Ag Ad. Mat. 57190898
Vitor Jorge Fernandes pereira motorista mat. 1086516
Leia-se á: Ana Regina Uchôa V. Silva Assit. Social mat. 32430872
Maria  Edileuda  de Sousa Pereira Ag. Ad. Mat. 571978301
Rejani do Socorro  M.  da silva Psícologa mat. 3218406
Zólia Hungria de Amorin Borges Ag. Ad. Mat 57190898
Osmarina Mendes de Almeida Ag. De Port. Mat. 5145090
Vítor Jorge Fernandes pereira motorista mat. 1086516
Periodo: 15/03/2018

Protocolo: 290885
Errata de Diárias
Port. Nº  146 e 147   de Diária de 15 /03/18  DOE Nº 
33.578 Protocolo 289826
Objetivo: Participar das palestras de Qualifi cação Interna 
CEREST-PA/DVS/SESPA.
Onde se Lê:  Artur Emilio G. de carvalho Ag. Ad. Mat. 59134681
Hellen Jordana O. de Sousa Ag. Ad. Mat.54195296
Maria Edileuda de Sousa Pereira Ag. Ad. Mat. 571978301
Zólia Hungria de Amorin Borges Ag Ad. Mat. 57190898
Vitor Jorge Fernandes pereira motorista mat. 1086516
Leia-se á: Artur Emilio G. de Carvalho Ag Ad. Mat 59134681
Maria Edileuda de Sousa Pereira Ag. Ad. Mat. 571978301
Zólia Hungria de Amorin Borges Ag. Ad. Mat 57190898
Vítor Jorge Fernandes pereira motorista mat. 1086516
Periodo: 20/03/2018

Protocolo: 290858

.

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº  152 e 153   de Diárias  de 16  /03/2018
Objetivo: Acompanhar Paciente  José Ribamar da Silva, , para 
consulta especializada  em Cardiologia  no Hospital de Clinicas 
Gaspar Viana  no dia  15 /03/2018,  Deslocando-se da Vila Sto. 
Antônio do Prata, ás 5:00h retornando na mesma data.
Servidores: Allyson Paullinelly de Moura Rabelo Chef. Da Unidade 
Esp. Do prata mat. 548829003
Jaime Laureno Gomes motorista mat.51673701
Origem: Castanhal/Belém   Período: 15 /03/18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 290945
Portarias  Nº  155  de Diárias  de 16  /03/2018
Objetivo: Participar do “Seminário Estadual de Praticas 
Integrativas e Complementares em Saúde, (PIC’S)”
Servidores: Crystiane Lopes Castro Enf. Mat. 54182963
Fabricio Alexopulos Ferreira Farmacêutico mat. 59130831
Origem: Castanhal/Belém   Período: 21/03/18
Ordenador: Etevaldo  José  M. da Paixão

Protocolo: 290998
Portarias  Nº  154  de Diárias de 16 /03/2018
Objetivo: Realizar prestação de contas dos relatórios de 
Acompanhamentos da Emissão de Atestados Médicos a 
Portadores de Defi ciências Fisicas para fi m de concessão de 
benefícios de isenção tarifarias nos transportes intermunicipal de 
passageiros dos municípios adstritos ao 3º CRS Centro Regional 
de Saúde.
Eliana S. Balestreri  Chef. D. Controle e Avaliação mat. 57208111
Origem: Castanhal/ Belém  Período: 21  /03 /18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 290976

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria n.º 012 DE 15 DE MARÇO DE 2018.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria n.º
55/20.11.2000, publicado no Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347
/ 24.11.2000.

R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO:
NOME: REJANE MARTINS PIMENTEL
MATRÍCULA: 54192826-1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: 7º CRS
TRIÊNIO: 19/08/2011 A 18/08/2014
PERÍODO: 19/03/2018 A 17/04/2018 (30 DIAS)
ORDENADOR DE DESPESA: Raimundo Luis Santos da Silva

Protocolo: 291286

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 010 DE 15 DE MARÇO DE 2018.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E:
Designar o servidor JOÃO CARLOS SOUZA CRAVO, Matrícula
nº  5915191-1, para responder pela Direção do 7º Centro
Regional de Saúde, no período de 19.03.2018 a 17.04.2018, em
virtude das férias regulamentares do titular.
Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 291269
Portaria nº 009 DE 15 DE MARÇO DE 2018.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando
de suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E:
Designar a servidora ILLANA PRISCILA FELIPE SANTIAGO,
Matrícula nº 6038113-1, para responder pela Chefi a da
Divisão Administrativa Financeira do 7º Centro Regional
de Saúde, no período de 19.03.2018 a 17.04.2018.Em virtude
do titular estar respondendo pela Direção do 7º C.R.S
Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 291265
Portaria nº 011 DE 15 DE MARÇO DE 2018.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de

suas atribuições que lhe foram conferidas...

R E S O L V E:

Designar a servidora ANA LUCIA DA SILVA MARTINS, Matrícula

nº  0077569-1, para responder pela Coordenação de RH do 7º 

Centro

Regional de Saúde, no período de 19.03.2018 a 17.04.2018, em

virtude da titular, estar respondendo pela Chefi a da
Divisão Administrativa Financeira do 7º C.R.S
Sem ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 291275

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria nº 12 DE 16 DE MARÇO DE 2018
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 343/2018-
CCG de 13/03/2018, publicada no Diário Of cial do Estado nº 
33577 de 14/03/2018.
Considerando o DECRETO ESTADUAL Nº 2.168 de 10 de março 
de 2010, publicado no diário Ofi cial do Estado nº 31.622 de 
11/03/2010, no qual institui o sistema de cotação Eletrônica de 
preços no âmbito da administração Publica Direta e Indireta do 
poder Executivo Estadual;

Considerando a RESOLUÇÃO SEPOF/SEAD/SEFA/SEGOV/AGE 
Nº 001 de 16 de março de 2010, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 31.626 de 17/03/2010., que trata dos procedimentos 
para realização de cotação Eletrônica para aquisição de bens 
e contratação de serviços de pequeno valor por dispensa de 
licitação, com fundamento nos incisos I, II e paragrafo único 
do art. 24 da LEI FEDERAL Nº 2.168, de 10 de ,março de 2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com Decreto Estadual nº 2.168, de 10 de 
março de 2010, que institui o sistema de cotação Eletrônica de 
Preços no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do 
Poder Executivo Estadual e dá outras providencias, o servidor 
abaixo para compor a Comissão de Cotação Eletrônica do 9º 
Centro Regional de Saúde de Santarém.
Coordenador:
- Francisco José de Macedo Gama
Matricula: 5897269/1
CPF: 436.860.792-91
Homologador:
Diretor Titular do Orgão
Risonilson Abreu da Silva
Matricula nº 54195927/1
CPF: 658.687.302-91
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RISONILSON ABREU DA SILVA
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 291026

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 36 de 13 de Março de 2018
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 
1994.
OBJETIVO: Realizar supervisão e atualização das ações dos 
programas VIGIAGUA e VIGISOLO.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Óbidos/ PA – Brasil
Período: 08/04/2018 a 14/04/2018 / N° de Diária: 6,5 (seis 
diárias e meia)
Servidores (as):
José Nonato dos Santos Guimarães
CPF: 067.177.722-04
Matrícula: 51759841
Cargo: Engenheiro Florestal
Kelly Mendes dos Santos
CPF: 135.965.602-25
Matrícula: 1115541
Cargo: Agente da VISA
Ordenador: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE 
MATOS.

Protocolo: 290857

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

PORTARIA N° 0160/2018, de 15/03/2018 12:28:05
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir a viatura com veiculo  na realização de 
monitoramento e avaliação das Ações de Saúde da Rede Básica 
SISLOGLAB e avaliação dos Sistemas de Informação SPNI.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 09/04/2018 a 13/04/2018
Ordenador de Despesa:
LUCAS EVANGELISTA UREL
Diretor do 10º CRS/ SESPA
 333.854.818-48

Protocolo: 291008
PORTARIA N° 0161/2018, de 16/03/2018 11:02:53
Portaria coletiva
Objetivo: Realização de monitoramento e avaliação dos sistemas 
de informação SPNI.


